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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL SUTIKIMO 

PERTVARKYTI LIETUVOS AGRARINIŲ IR MIŠKŲ MOKSLŲ CENTRĄ“ 

PROJEKTO 

 

 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 40 straipsnio 

3 dalimi, įgyvendindami Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai 

pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos“, 140 punktą ir 143.2 papunktį bei atsižvelgdami į Ministro 

Pirmininko 2017 m. lapkričio 10 d. potvarkiu Nr. 213 „Dėl darbo grupės pasiūlymams dėl 

valstybinių mokslinių tyrimų institutų veiklos kokybės gerinimo parengti sudarymo“ sudarytos 

darbo grupės (toliau – darbo grupė) patikslintos ataskaitos pasiūlymus (prieiga internete 

https://www.smm.lt/uploads/documents/naujienos/darbo_grupes_ataskaita/darbo_grupes_galutin

e_ataskaita.pdf), kuriuos pakartotinai Švietimo, mokslo ir sporto ministerija pateikė Mokslo, 

technologijų ir inovacijų tarybos 2019 m. liepos 26 d. posėdžiui, kuriame buvo pritarta 

pasiūlymui – pritarti Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro etapiškam pertvarkymui į 

mokslinių tyrimų ir technologijų organizaciją (angl. Research and Technology Organisation – 

RTO, lietuviškas trumpinys – MTTO (mokslinių tyrimų ir technologijų organizacija) (prieiga 

internete https://strata.gov.lt/images/mtepi-taryba/medziaga/20190726/Protokolas.pdf; 

https://strata.gov.lt/lt/mti-taryba/posedziai), atsižvelgdami į Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų 

centro (toliau – Centras) 2020 m. balandžio 22 d. raštu Nr. CD-4-185- „Dėl Lietuvos agrarinių ir 

miškų mokslų centro teisinės formos keitimo“ pateiktą prašymą ir Centro Mokslo tarybos 2020 

m. vasario 4 d. posėdžio protokolinį sprendimą, teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl sutikimo pertvarkyti Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centrą“ projektą (toliau – 

Projektas).  

Projektu siūloma sutikti, kad biudžetinė įstaiga Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų 

centras (juridinio asmens kodas 302471203) būtų pertvarkytas iš biudžetinės įstaigos į viešąją 

įstaigą Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centrą, kuriai pereitų visos pertvarkomos biudžetinės 

įstaigos teisės ir pareigos. 

Pertvarkymo tikslas – efektyviau vykdyti valstybei, visuomenei ir verslui svarbius žemės 

ūkio mokslo srities fundamentinius bei taikomuosius tyrimus, eksperimentinės plėtros darbus. 

Taip pat siekiama efektyviau perduoti taikomųjų mokslinių tyrimų rezultatus ir inovacijas verslui 

ir visuomenei, diegti mokslinių tyrimų rezultatus praktikoje kuriant atžalines įmones, didinti 

mokslinių tyrimų komercializavimą, stiprinti mokslo ir verslo bendradarbiavimą. 

Pertvarkius Centrą iš biudžetinės įstaigos į viešąją įstaigą bus užtikrinta mokslinių tyrimų 

ir eksperimentinės veiklos kokybė, sudarytos sąlygos operatyviau (laisviau) panaudoti mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės plėtros rezultatus bendradarbiaujant su ūkio subjektais, socialiniais 
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partneriais, efektyviau vykdyti valstybei, visuomenei ir verslui svarbius žemės ūkio mokslo 

srities fundamentinius bei taikomuosius tyrimus, eksperimentinės plėtros darbus, diegti 

mokslinių tyrimų rezultatus praktikoje kuriant atžalines įmones, didinti mokslinių tyrimų 

komercializavimą, stiprinti mokslo ir verslo bendradarbiavimą. 

Darbo grupės ataskaitoje pažymima, kad Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro, 

Lietuvos energetikos instituto ir Fizinių ir technologijos mokslų centro pagrindu tikslinga 

formuoti skėtinę taikomųjų mokslinių tyrimų ir technologijų organizaciją (MTTO) – lietuviškąjį 

RTO, pasinaudojant tarptautine patirtimi ir pasitelkiant ekspertus. Tai leistų sukoncentruoti 

mokslinį potencialą ir mokslinę infrastruktūrą, atliepiant iškilusius mokslo ir inovacijų sistemos 

tikslus, užtikrinti tyrimų tarpdalykiškumą ir tarptautinį konkurencingumą.  

Pažymėtina, kad Fizinių ir technologijos mokslų centras, Lietuvos energetikos institutas 

ir Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras kartu su viešąja įstaiga „Fizikos instituto mokslo ir 

technologijų parkas“ 2019 m. birželio mėn. įkūrė Lietuvos MTTO „RTO Lithuania“ (teisinė 

forma – asociacija). 

Centras vykdo valstybės plėtrai svarbius mokslo krypties ilgalaikius mokslinius tyrimus 

ir eksperimentinę plėtrą, užtikrina valstybės kompetenciją žemės ūkio mokslų srityje, aktyviai 

dalyvaujant tarptautiniuose konkursuose didėja šių tyrimų integracija į Europos mokslinių tyrimų 

erdvę. Vykdomos Ilgalaikės mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros kryptys yra svarbios 

šalies socialinės, ekologinės ir ekonominės plėtros tikslams pasiekti, mokslininkų tyrėjų 

kompetencija, turima tyrimų bazė, per metus iš MTEP gaunamos pajamos yra aukšto lygio. 

Priėmus Projektą, pertvarkomos biudžetinės įstaigos Centro vadovas parengs viešosios 

įstaigos įstatus, o vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. nutarimu 

Nr. 758 „Dėl Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo kriterijų ir 

sprendimų priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ visas kilnojamasis ilgalaikis ir trumpalaikis 

turtas bus investuojamas rinkos kaina, įvertinta nepriklausomo turto vertintojo. Nekilnojamasis 

turtas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 

„Dėl Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo tvarkos“, bus perduodamas 

patikėjimo teise pagal sutartį.  

Projektas buvo derinamas su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos 

Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerija ir Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centru. Pastabų ir 

pasiūlymų iš institucijų negauta. 

Priėmus Projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės. 

Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.  

Projektas neprieštarauja Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 

XIII-82 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 

1 dalimi ir Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Projekto numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas. 

Su visuomene konsultuojamasi Projektą paskelbus Teisės aktų informacinėje sistemoje. 

Projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Studijų, mokslo ir technologijų 

departamento (direktorius Albertas Žalys, tel. (8 5)  219 1176) Mokslo skyriaus (vedėja Vilma 

Popovienė, tel. (8 5)  219 1169) vyriausioji specialistė Ginvilė Jekentienė (tel. (8 5)  219 1170). 
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PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 1 lapas. 

2. Centro raštas, 2 lapai. 

3. Ministerijų išvados, 2 lapai. 

 
 
 
 
 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras  Algirdas Monkevičius  

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ginvilė Jekentienė, tel. (8 5)  219 1170, el. paštas Ginvile.Jekentiene@smm.lt 


